



Gryfice, 02.05.2023 r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych pn.: Przebudowa DP 3126Z na odc. zwirownia Tapadły - Brojce – nr ZDP.272.3.2023; ogłoszenie nr 2023/BZP 00189487/01 z dnia 24.04.2023 r.

W związku ze złożonymi zapytaniami Wykonawców dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników do SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jw., Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm), Zamawiający wyjaśnia oraz modyfikuje niektóre zapisy w SWZ na podstawie art. 286 ust.1:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji technicznej o Szczegółowe Specyfikacje Techniczne. Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie edytowalnego pliku SWZ oraz umowy,

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza SST oraz SWZ w edytowalnym pliku (pdf).

Pytanie 2

Poz. 28 Nawierzchnia z Ac 11 warstwa ścieralna – wg. Wykonawcy błędnie wyliczono ilość m2. Przyjęto dł. odcinka x 5,5. Wg wykonawcy brakuje powierzchni na zjazdach publicznych oraz powierzchni na poszerzeniach łuków poziomych. Związana jest z tym również pozycja 27. Proszę o korektę ilości w przedmiarze

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej. Ponadto roboty będą rozliczane obmiarowo.

Pytanie 3

Wg PB należy wykonać warstwę podbudowy asfaltowej na poszerzeniu Ac 22P – brak pozycji w przedmiarze

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli taka informacja znalazła się w dokumentacji jest to omyłka pisarska (proszę o wskazanie w którym miejscu dokumentacji znajduje się taka informacja), projekt przewiduje 3 w-wy bitumiczne: ścieralną, wiążącą i wyrównawczą.

Pytanie 4

Proszę o dołączenie SST

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza SST

Pytanie 5

Czy siatka z włókien szklanych ma zostać wbudowana na połączeniu starej nawierzchni z poszerzeniem szerokości 1m pod warstwę wiążącą??

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z dokumentacją siatka z włókien szklanych i węglowych powinna zostać wbudowana pomiędzy w-wami wyrównawczą, a wiążącą.

Pytanie 6

Czy ilości w pozycjach 20-26 są prawidłowe??

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo).

Pytanie 7



Wg PB na starej nawierzchni po frezowaniu na zostać wykonana warstwa wyrównawcza gr. 3-8cm. Pozycję 21 i 22 przyjęto jako 5cm. Wykonawca wnosi o korektę pozycji i wskazanie prawidłowej wartości w tonach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo).

Pytanie 8

Proszę o wyjaśnienie, jak będzie forma rozliczenia przedmiotowego zadania. W formularzu do oferty załącznik 1 napisane jest, że rozliczenie będzie miało charakter ryczałtowy, natomiast we wzorze umowy §3 ust. 2, że wynagrodzenie będzie stanowić wynik iloczynu ilości jednostek przedmiarowych i cen jednostkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wynagrodzenie będzie miało charakter obmiarowy i będzie stanowić wynik iloczynu ilości jednostek przedmiarowych i cen jednostkowych. W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikuje treść SWZ w rozdziale A Dział XIII Opis sposobu obliczenia ceny oferty pkt. 3 w następujący sposób

zapis przed zmianą:

3. Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe

zapis po zmianach:

3. Zamawiający przewiduje wynagrodzenie obmiarowe na podstawie wyniku iloczynu rzeczywiście wykonanej ilości jednostek przedmiarowych i cen jednostkowych

oraz w załączniku nr 1 Formularz Oferty w pkt. 3 usuwa się słowo ryczałtową

Pytanie 9

Prosimy o załączenie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza SST.

Pytanie 10

Proszę o jednoznaczne określenie przewidywanego sposobu wynagrodzenia. W SWZ w Dziale XIII, pkt 3. Zostało zapisane że: „Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe”; natomiast we wzorze umowy w §3 pkt 2. Zapisano: „Wynagrodzenie, stanowić będzie wynik iloczynu ilości jednostek obmiarowych robót odebranych i cen jednostkowych wskazanych w wycenionym przedmiarze robót ...”Proszę o informację, czy wynagrodzenie będzie miało charakter obmiarowy czy ryczałtowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wynagrodzenie będzie miało charakter obmiarowy i będzie stanowić wynik iloczynu ilości jednostek przedmiarowych i cen jednostkowych.

Pytanie 11

Zgodnie z dokumentacją projektową minimalna szerokość jezdni to 5,5 m, co przy długości projektowanej drogi 5860 mb daje powierzchnię min. 32 230m². Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie powierzchni warstwy ścieralnej w pozycji 24 i 25 przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo), niemniej jednak potwierdza się, że w skutek omyłki pisarskiej/rachunkowej w przedmiarze umieszczono zaniżoną ilość w pozycjach 24 i 25 – prawidłowa ilość to 36322,00.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikuje treść SWZ w rozdziale B zał nr 5 Wyceniony Przedmiar Robót poz. 24 i 25 w następujący sposób

zapis przed zmianą:

24	KNR 2-31 0310/05	D-05-03-13	Nawierzchnia z AC11 o grubości po zagęszczeniu 3cm 26543,5 = 26 543,500m ²	m ²	26.543,50		
25	KNR 2-31 0310/06	D-05-03-13	Nawierzchnia AC11 - za każdy dalszy 1cm ponad 3cm grubości po zagęszczeniu 26543,5 = 26 543,500m ²	m ²	26.543,50		

zapis po zmianie:

24	KNR 2-31 0310/05	D-05-03-13	Nawierzchnia z AC11 o grubości po zagęszczeniu 3cm 26543,5 = 26 543,500m ²	m ²	36.322,00		
25	KNR 2-31 0310/06	D-05-03-13	Nawierzchnia AC11 - za każdy dalszy 1cm ponad 3cm grubości po zagęszczeniu 26543,5 = 26 543,500m ²	m ²	36.322,00		

Pytanie 12



Zgodnie z przekrojami normalnymi zamieszczonymi w dokumentacji projektowej na poszerzeniach należy wykonać podbudowę bitumiczną AC22P o grubości 8 cm. Pozycja taka nie znajduje się w przedmiarach. Zwracamy się z prośbą o określenie powierzchni poszerzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo).

Pytanie 13

Zgodnie z dokumentacją projektową przekroje normalne należy wykonać warstwę wyrównawczą o grubości 3-8 cm, tymczasem w przedmiarach robót podano grubość 4-9 cm. Zwracamy się z prośbą o wskazanie właściwej grubości warstwy wyrównawczej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż należy przyjąć warstwę 3-8 (średnio 5cm)

Pytanie 14

W zamieszczonej dokumentacji postępowania brak szczegółowych specyfikacji technicznych. Zwracamy się z prośbą o ich zamieszczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza SST.

Pytanie 15

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą/kompletną dokumentację projektową i techniczną niezbędną do oszacowania kosztów potrzebnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż projektant wcześniej przekazał PB, SOR, KI, PR oraz decyzje i brak sprzeciwu na roboty nie wymagających pozwolenia na budowę w związku z powyższym uważa, że dokumentacja jest kompletna.

Pytanie 16

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz, że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia oraz, że powyższe decyzje zachowują ważność na czas realizacji inwestycji.

Pytanie 17

Wykonawca wnosi o informację, czy na czas realizacji zadania należy zachować przejezdność danego odcinka drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż na czas prowadzonych robót należy zachować przejezdność tego odcinka drogi.

Pytanie 18

Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający dysponuje projektem TOR na czas budowy, czy należy przygotowanie projektu i zatwierdzenia uwzględnić w czasie realizacji inwestycji? TOR po stronie Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wykonanie i zatwierdzenie TOR jest po stronie i na koszt Wykonawcy.

Pytanie 19

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w trakcie realizacji powyższego zadania nie planuje się prowadzenia innych robót, które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż na chwilę obecną nie przewiduje ani nie planuje prowadzenia innych robót, które mogłyby kolidować i mieć wpływ na czas realizacji.

Pytanie 20

Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga wykonania odcinków próbnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż decyzja o wykonaniu odcinków próbnych będzie zależeć od Inspektora Nadzoru.

Pytanie 21

Wykonawca wnosi o informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/przetwarzanie odpadów we wskazanym miejscu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada na chwilę obecną powyższej decyzji.

Pytanie 22

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo)

Pytanie 23

Wykonawca prosi o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż będzie żądać gwarancji dla oznakowania poziomego jak dla całego zakresu robót, tzn. okres gwarancji na oznakowanie poziome musi się równać okresowi gwarancji na cały przedmiot zamówienia.

Pytanie 24

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia plan zamówień na rok 2023.

Pytanie 25

Wykonawca wnosi o weryfikację ilości przedmiarowych dla pozycji „kosztorysu ofertowego nr : 10 , 13, 15, 29, 31, wg naszej weryfikacji wystąpił tam błąd obliczeniowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar jest elementem pomocniczym – Wykonawca powinien wycenić przedmiot zamówienia na podstawie dokumentacji projektowej (roboty będą rozliczane obmiarowo), niemniej jednak potwierdza się omyłkę rachunkową w pozycji: 10 (prawidłowa ilość=28133,66), w pozycjach 13, 15, 29, 31 wartości są prawidłowe.

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 modyfikuje treść SWZ w rozdziale B zał nr 5 Wyceniony Przedmiar Robót poz. 24 i 25 w następujący sposób zapis przed zmianą:

10	KNR 2-31 0102/02	D-02-00-01 D-02-01-01	Koryta wykonywane na poszerzeniach jezdni w gruncie kategorii II-IV - za każde dalsze 5cm ponad 10cm poza istniejącą nawierzchnią-jezdni (8563,5-1046,5)*10 poza istniejącą nawierzchnią-zjazd+chodniki 1046,5*8 po rozbiórce istniejącej nawierzchni 8160,9*7 razem	m2	140.668,30		
----	---------------------	--------------------------	--	----	------------	--	--

zapis po zmianie:

10	KNR 2-31 0102/02	D-02-00-01 D-02-01-01	Koryta wykonywane na poszerzeniach jezdni w gruncie kategorii II-IV - za każde dalsze 5cm ponad 10cm poza istniejącą nawierzchnią-jezdni (8563,5-1046,5)*10 poza istniejącą nawierzchnią-zjazd+chodniki 1046,5*8 po rozbiórce istniejącej nawierzchni 8160,9*7 razem	m2	28.133,66		
----	---------------------	--------------------------	--	----	-----------	--	--

Pytanie 26

Wykonawca wnosi o załączenie SST do wszystkich robót wymienionych w Kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający dołącza SST.

Pytanie 27

Wykonawca wnosi o informację , gdzie należy wykonać podbudowę betonową AC22P, prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, lub uzupełnienie kosztorysu.



1 Jezdnia - KR2 - nawierzchnia na poszerzeniach

w-wa ścierna - AC 11 gr. 4cm
w-wa wiązająca - beton asfaltowy 0/16 (AC16W) gr. 8cm
podbudowa zasadnicza - beton asfaltowy 0/22 (AC22P) gr. 8cm
podbudowa pomocnicza - KtSM 10/31.51 C90/3 CBR=80% gr. 20cm
warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki C15/2.0 gr. 25cm
podłoże gruntowe - E2-25MPa

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy przekrój zawiera omyłkę pisarską – w załączeniu prawidłowy rysunek

Pytanie 28

Wykonawca wnosi o podanie lokalizacji progu zwalniającego w km, wskazanie pozycji kosztorysowych lub uzupełnienie kosztorysu dla poniższego przekroju.

1b Progi zwalniające

w-wa ścierna - kostka kamienna gr. 15 cm
podsyпка piaskowo-cementowa 1:4, gr. 5cm
podbudowa zasadnicza z betonu cementowego C16/20 zbrojonego
2 warstwami siatki z prętów $\phi 10$ mm o oczkach 15/15cm gr. 25cm
warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki C15/2.0 gr. 20cm
podłoże gruntowe - E2-25MPa

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest to w km 4+610.

Pytanie 29

Wykonawca wnosi o załączenie zestawienia robót ziemnych lub przekrojów poprzecznych w celu weryfikacji ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekroje poprzeczne zostaną przesłane do 05/05/2023r.

W załączeniu SST oraz SWZ (ze zmianami oraz w wersji edytowalnej PDF) a także poprawione formularze do wypełnienia.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z-ca DYREKTORA

Wincenty Heilik